
 

ATTO
N.  536  DEL  10/12/2020

OGGETTO

RELAZIONE SUI CONTROLLI INTERNI 2019



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Visto l'art.  148 del   il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 che prevede che le 
sezioni regionali della Corte dei conti, con cadenza annuale, nell'ambito del controllo di  
legittimità e regolarità delle gestioni, verificano il funzionamento dei controlli interni ai fini  
del rispetto delle regole contabili e dell'equilibrio di bilancio di ciascun ente locale e che  a 
tale fine, il sindaco, relativamente ai comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti,  
o il presidente della provincia, avvalendosi del direttore generale, quando presente, o del 
segretario  negli  enti  in  cui  non  è  prevista  la  figura  del  direttore  generale,  trasmette 
annualmente alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti un referto sul sistema 
dei  controlli  interni,  adottato sulla base delle linee guida deliberate dalla sezione delle 
autonomie della Corte dei conti e sui controlli effettuati nell'anno;

Vista inoltre la deliberazione  n. 19/Sezaut/2020 della Corte dei Conti che fornisce le linee 
guida per la relazione per l'esercizio 2019

DISPONE

di rendere agli atti l'allegata  relazione del Presidente della Provincia sul funzionamento 
del sistema integrato dei controlli interni nell'esercizio 2019

di procedere alla trasmissione della relazione alla sezione regionale della Corte dei Conti. 

Atto N. 536 del 10/12/2020 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 10/12/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 536 del 10/12/2020 
pag. 3/3


